

TKC Mad A/S

Holstebrovej 482
Kærgårdsholm
7860 Spøttrup

CVR-nr. 36 47 86 16

Årsrapporten for 2018/19

(4. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 18/11 2019

Niels Kristoffersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	TKC Mad A/S Holstebrovej 482 Kærgårdsholm 7860 Spøttrup
	CVR-nr.: 36 47 86 16
	Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
	Stiftet: 1. januar 2015
	Regnskabsår: 4. regnskabsår
	Hjemsted: Skive Kommune
Bestyrelse	Niels Kristoffersen, formand Marianne Grubak Nielsen Nanna Primdal Kristoffersen Allan Kristensen Jes Lund
Direktion	Nanna Primdal Kristoffersen, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Registreret Revisionsaktieselskab Gemsevej 15 7800 Skive

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i fremstilling af madvarer og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 138.043, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 134.963.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men i niveau med det forventede.

I regnskabsåret har der været meget stor fokus på at få tilrettet driften, så den fremadrettet kan blive overskudsgivende. Disse tiltag har allerede vist meget positive takter. Der forventes et positivt driftsresultat for 2019/20.

Egenkapitalen forventes reetableret over de kommende 3 år.

Med ovenstående har bestyrelsen forholdt sig til den tabte egenkapital.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		7.548.528	7.690.466
Personaleomkostninger	1	-6.904.050	-6.928.954
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		644.478	761.512
Afskrivninger		-606.090	-679.807
Andre driftsomkostninger		-4.750	0
Resultat før finansielle poster		33.638	81.705
Finansielle indtægter	2	21.102	7.045
Finansielle omkostninger		-221.170	-205.947
Resultat før skat		-166.430	-117.197
Skat af årets resultat		28.387	25.333
Årets resultat		-138.043	-91.864
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-138.043	-91.864
		-138.043	-91.864

Balance 30. juni 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		22.281	33.421
Immaterielle anlægsaktiver		22.281	33.421
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.321.656	1.561.134
Indretning af lejede lokaler		84.713	131.078
Materielle anlægsaktiver	3	2.406.369	1.692.212
Deposita		51.000	51.000
Finansielle anlægsaktiver		51.000	51.000
Anlægsaktiver i alt		2.479.650	1.776.633
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		622.977	577.000
Varebeholdninger		622.977	577.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.760.198	1.748.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		182.897	202.196
Andre tilgodehavender		553.051	533.268
Udskudt skatteaktiv		89.649	61.262
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.071
Periodeafgrænsningsposter		50.116	0
Tilgodehavender		2.635.911	2.545.916
Likvide beholdninger		8.538	3.067
Omsætningsaktiver i alt		3.267.426	3.125.983
Aktiver i alt		5.747.076	4.902.616

Balance 30. juni 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-365.037	-226.994
Egenkapital	4	<u>134.963</u>	<u>273.006</u>
Leasingforpligtelser		1.371.306	429.132
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>1.371.306</u>	<u>429.132</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	338.000	465.000
Kreditinstitutter		1.383.645	1.849.379
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.369.596	1.332.566
Anden gæld		1.149.566	553.533
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.240.807</u>	<u>4.200.478</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.612.113</u>	<u>4.629.610</u>
Passiver i alt		<u>5.747.076</u>	<u>4.902.616</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	6.574.024	6.562.384
Pensioner	48.000	72.183
Andre omkostninger til social sikring	235.697	177.150
Andre personaleomkostninger	46.329	117.237
	6.904.050	6.928.954
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	24
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.702	7.045
Andre finansielle indtægter	13.400	0
	21.102	7.045
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli 2018	3.106.700	231.824
Tilgang i årets løb	1.519.074	0
Afgang i årets løb	-1.315.003	0
Kostpris 30. juni 2019	3.310.771	231.824
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	1.545.566	100.746
Årets afskrivninger	455.802	46.365
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.012.253	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	989.115	147.111
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	2.321.656	84.713
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	2.025.641	0

Noter

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	-226.994	273.006
Årets resultat	0	-138.043	-138.043
Egenkapital 30. juni 2019	500.000	-365.037	134.963

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2018 kr.	Gæld 30. juni 2019 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	894.132	1.709.306	338.000	0
	894.132	1.709.306	338.000	0

6 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 204.000. Lejemålet kan fra og med 2021 opsiges med 6 måneders varsel.

Der er stillet betalingsgaranti på kr. 114.276, der ikke er bogført under hensatte forpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet TKC Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 3 x 9 mdr. og 42 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 2.732 og 5.478, i alt kr. 303.840.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmidler, indretning af lejede lokaler, debitorer og lager efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2019 kr. 2.763.903.